

ا‎‎سترالیا در مورد ...

را دو برابر و دشوارتر می سازد. خانم بیشاب گفته است که بریتانیا و استرالیا نه تنها به عنوان کشورهای غربی و دارای دیموکراسی و آزادی ای بل به عنوان یک ملت، با تهدید مشترک تروریزم روبرو‌است. گروه های تروریستی راکه ما در چهره داعش، بوکوحرام و دیگر گروه های بنیاد گرا می بینیم نه به دولت ها و قوانین احترام دارند ونه هم مرز می شناسند. این گروه ها به انسانیت و ارزش های مدنی هرگز توجه ندارند.

وی افزوده است: " تمرکز ما فعلا روی عراق و سوریه است، اما ما باید آماده باشیم و تروریستان و الافراط گرایان اسلامی را در هر جای دنیا که سر برآورد، سرکوب کنیم." (مرکزی)

آغاز بررسی موجودیت...‌

سالارزی خاطر نشان نمود که رئیس جمهور پس از استماع توضیحات تمام جوانب به یک هیاتی تحت سرپرستی حمیدالله فاروقی وظیفه سپرد تا قرارداد فعلی را به طور همه جانبه و بنیادی مورد بررسی قرار دهد.

وی گفت که در این ملاقات تصامیم دیگری از جمله فسخ قرارداد فعلی تیسل وزارت دفاع ملی و اعلان مجدد آن و توقف تادیات برای قراردادها فعلی تا ختم بررسی، نیز اتخاذ گردید.

نظیف الله سالارزی خاطر نشان کرد که در این ملاقات فیصله بعمل آمد تا وزارت دفاع تمام دوسیه های تدارکاتی شانرا به ریاست جمهوری ارائه کنند و صلاحیت های ای از دی ایس در تشکیکلات ریاست تدارکات ملی ریاست جمهوری مدنم گردد.

به همین تربیت وی گفت که از این به بعد بخش تدارکات وزارت خانه های امنیتی و دفاعی ملکی خواهد شد و روی طرح آن ریاست تدارکات ریاست جمهوری کار خواهد کرد.

وی گفت که رئیس جمهور در این ملاقات خاطر نشان کرد مشکلات عدیده قرارداد های فعلی ایجاب آنرا می نماید که بعد از بررسی هیات موظف، قرارداد های مهم بصورت واضح و شفاف تحت ریاست شخص رئیس جمهور به بررسی گرفته شود و این قرارداد تحت معیار های واضح و مشخص و شزکت می واجد شرایط سپرده خواهد شد.

سختگیری رئیس جمهور گفت که رئیس جمهور کشور این تصامیم را تأیید مکرر حکومت وحدت ملی در مبارزه علیه فساد می داند. (مرکزی)

خشونت علیه زنان...

یافته های گزارش آن ها، برخی نهاد های دینی به ویژه مدارس دینی که ثبت و راجستر دولت نیست، در ترویج سلطه مردان برزنان و نهادینه ساختن آن نقش اساسی داشته است.

وی برای راهی از چالش های مذکورگفت که مدارس دینی به آموزش کلیه خانه ها و مساجد باید ثبت و راجستر شده و تحت کنترل دولت قرار گیرد. همچنین بازرینی اساسی در نصاب های درسی مراکز دینی صورت گرفته ونیز در نصاب رسمی وزارت معارف دروس مربوط به حقوق زنان و تساوی جنسیتی گنجانده شود.وی همچنین افزود که باید یک طرح استراتژیک که زمینه مشارکت زنان در عرصه های مختلف از جمله نهاد دین را فراهم سازد، ساخته شود، تا از این طریق زنان به حقوق شان دست یابند.آقای بشارت در بخش

دیگری از صحبت هایش گفت که یکی از چالش های اساسی پیشروی حقوق زنان، مشروعیت بخشی خشونت های خانوادگی است و این مسئله باید جرمی ساخته شود تا از میزان خشونت علیه زنان در خانواده ها کاسته شود.از دیگر پیشنهادات این سازمان، توسعه فعالیت های زنانه در حوزه عمومی، توجه رسانه ها به این موضوع و سهیم ساختن زنان در فعالیت های اقتصادی بود.

افغانستان ازجمله کشورهایی است که در آن نقض گسترده حقوق بشریه ویژه حقوق زنان صورت می گیرد. حتا وزارتی به نام وزارت زنان به منظور حمایت از حقوق زنان در چوکات دولت افغانستان تشکیل شده است، ولی با این همه زنان هنوز از دسترسی کامل به حقوق شان محروم اند و فرهنگ مردانه همچنان درجامه حاکم است. (مرکزی)

رژیم امور داخله: تطبیق...

و مردم را تقویت بخشیده و حمایت هرچه بیشتر مردم را جلب نمایم. چون اعتماد مردم کلید موفقیت ما در تأمین امنیت و حاکمیت قانون می باشد. برای این منظور توجه بیشتر در جهت نهادینه ساختن روش های پولیس مردمی، آموزش ها و ایجاد میکانیزم های موثر برای جلب حمایت مردم صورت خواهد

گرفت. هرگاہ در تحقق این هدف موفق شویم، هر شهروند افغانستان با پولیس همکاری نموده و از وقوع جرایم و فعالیت های تخریبی به پولیس گزارش داده و این امر نقش مهمی در تأمین امنیت و حاکمیت قانون ایفا خواهد کرد. (مرکزی)

عبداللّه عبداللّه روی ...

صورت گرفته است اما سه گفته وی وزارت خارجه این کشور مکلف است تا با کشور های منطقه و جهان بخصوص با کشور های اسلامی روابط اش را بیشتر سازد.

افغانستان در سیزده سال گذشته با کشورهای مختلف جهان تفاهنامه ها و قرارداد های استراتژیک را امضا نموده و با کشور های مختلف روابط متوازن داشته است.

بنیاد سیاست خارجی افغانستان در سال ۲۰۰۱ میلادی با به میان آمدن حکومت موقت و انتقالی در این کشور گذاشته شده است.

در همین حال عبدالقادر زازی و طندوست رئیس کمیسیون روابط بین المللی ولسی جرگه افغانستان به رادیو آزادی گفت، برای بهبود بخشیدن سیاست خارجی حکومت باید دیپلمات ها و متخصصین ورزیده و مجرب در وزارت خارجه به کار گماشته شوند:

« برای بهبود بخشیدن سیاست خارجی حکومت باید یک دستگاه بسیار قوی دیپلمات های سیاسی و متخصصین که در سیاست خارجی تخصص دارند همه آنها را در پهلوی آقای ربانی جمع کند و کوشش کند که همان متخصصین که واقعا سیاست خارجی را می فهمند و دیپلمات ها قوی هستند از آنها باید استفاده شود. »

آقای و طندوست همچنان گفت که در چند سال گذشته افغانستان سیاست خارجی روشن و راهکار تعیین شده یی در این خصوص نداشته است.

عبدالله عبدالله رئیس اجرایی افغانستان در حالی بر بهبود سیاست خارجی یی کشور تأکید می کند که در روز های اخیر حکومت حامد کرزی روابط افغانستان با غرب تیره شده بود.

قبل از این بر روابط خارجی افغانستان با پاکستان نیز انتقاد های وجود داشت و گفته میشد که افغانستان در این خصوص راهکار ثابت ندارد. (رادیوآزادی)

حمایت اعضای سازمان ...

ترانسیکا یک سیستم چند مدله ترانسپورتی (هوایی، بحری، زمینی) می باشد و به منظور تسهیل ترانسپورت و بین اتحادیه اروپا و کشورهای حوزه قفقاز، آسیای میانه و بحیره کسپین در سال ۱۹۹۳ ایجاد شده است. این سازمان در احیای یکی از مشهورترین راه برنامه ترانسیکا در تلاش است تا به انگشاد روابط تجارتي، ترانزیتی و ترانسپورتی با کشورهای اروپایی، قفقاز و آسیای کمک کند و دسترسی مطمئن و راحت به سرکهپار، راه های آهن و مسیراهای بازرگانی را مهیا سازد تا امنیت ترانزیت کالا، بارگیری و حفاظت از محیط زیست فراهم گردند. در صورت الحاق به این نهاد افغانستان میتواند از مزایا و حمایت برنامه های آن مستفید گردد. (مرکزی)

پاکستان برای مهاجرین...

وزیر مهاجرین پاکستان همچنین دستور داده است که از رفت و آمد آزادانه مهاجرین خارج از کمپ های شان جلوگیری کند.

پیش تر در ۶ جنوری جلسه ای دراین ارتباط در وزارت مهاجرین این کشور برگزار شده بود تا تمام مهاجرین غیر قانونی افغان را ثبت و راجستر نماید. پاکستان مدت اقامت مهاجرین قانونی در این کشور را تا ختم ۲۰۱۵ تمدید کرده است. اکثر مهاجرین افغان در ایالت خیبر پشتونخوا زندگی می کنند. این درحالی است که مقامات حکومت ایالتی گفته اند که ایجاد کمپ های جدید امکان پذیر نیست و دولت باید به جای این کار و مصرف میلیون ها رویه در این زمینه، با ختم مهلت اقامت مهاجرین در پاکستان، آن ها به کشور شان باز دگردانده شوند. (مرکزی)

کشور آلمان در توسعه...

تخصص فارغ التحصیلان رشته های مختلف معدن را توسعه دهد و در جهت ارتقای ظرفیت ایشان، سرمایه گذاری موثری را به انجام برساند.

پوهنتون فنی برگ آکادسی فرایبرگ آلمان یکی از مشهورترین و باسابقه ترین مراکز علمی در زمینه منابع طبیعی در سطح جهان می باشد که سابقه مطالعات معدن شناسی در آن به بیش از ۲۵۰ سال قبل بازم می گردد. (مرکزی)

ایسا اداره باید د ...

د میدان وردگو سرپرست والی بناغلی عبدالمجید خوربانی وویل ولایت مقام او به ملی شورا کې د دغه ولایت استاز په کده له برلېسي هڅو وروسته به دې پړوالي شوه، چې د صنعتي پارک د بنسټ ډبره کېښود شي

ده زياته كړه، دايسا ادارې له لورې ورڅخه خوښته شوې وه، چې د دې ولایت سوداګر دې په یاد صنعتي پارک کې د پانګې اچونې په موخه ځانونه ثبت کړي، چې دا چاره به د دوي په لارښوونه سوداګرو ترسره کړه.

هنه وویل په داسې حال کې چې د ایسا ادارې ټولو خوښتو ته ځوابونه ویل کېده باید تر ژره نور د میدان وردګو ولایت د صنعتي پارک چارې هم پیل کړي

تېر کال د سلواغي په شلمه نېټه د میدان وردګو ولایت په مرکز میدان ښار کې د دوه سوه جریبه ځمکه کې د لوړ پوړو چارواکو له لورې د صنعتي پارک د بنسټ ډبره کېښودل شوه ،(مرکزي)

دغلام خان بندر ...

شوي، چې ساختماني چارې يې بشپړېدو ته نږدې شوې دي.

افغان ولسمشر ډاکټرمحمدآشرف غني ژمنه کړې، چې ډېر ژر به دغه مهمه لاره د ګاونډي هېواد پاکستان سره دوه اړخيزې موافقې پر بنسټ په رسمي توګه لړانزېټ کړي . دخواست سرپرست والي عبدالجبارنعمي وايي، چې د غلام خان بندر لړانزېټ کېدل، ټول هېواد لپاره به اقتصادي، اميني، سياسي او ټولنيز لحاظ د زيات ارزښت څخه برخمن دي او تلاش مو دادی، چې د ودانيواو سرک چارې يې په ټاکل شوي وخت سره د ټولو معيارونو په پام کې نيولو سره په ښه کيفيت بشپړي شي.

دده په خبره د مرکزي حکومت شونې ددې بندر د رسيمت په لړاو د ګاونډي هېواد له حکومت سره خبرې کړې او هيله لري، چې ډېر ژر به غلام خان هم د سپين بولدک او د لوړوخم بندرونو په شان د هېواد په پياوړي اقتصادي دروازه بدل شي.

نعمي زياتوي، چې د ترانزېټ لپاره يوازې د سرحدي کمپاړې او کمرک لپاره ودانې بسنه نه کوي، بلکې په دې ځای کې سوداګرې او نور اړونده وزارتونه بايد منظم تاسيسات ولري، چې د همدې کار د ترسره کولو لپاره يې په لږ وخت کې اړونده وزارتونو ته رسمي وړانديزونه ليرلي دي هيله لري، چې د نوي حکومت نوي کابينه به په يادو وړانديزونو عملي کار وکړي. د غلام خان تر بندره پورې پيل شوی سرک چې د پنځه وېشت کيلومتره اوږدوالی لري، چارې يې په پوره چټکۍ سره پرمخ روانې دي.

همداراز د سرک په اوږدوکې پنځه شپېته لوی او واړه پلچکونه او د اته سوه متره په اوږدوالي د استنادي دېوالونو د جوړولو کارونه يې هم نوي سلنه سرته رسېدلي دي.

دخواست ولایت د پوځي ډولکتو چارو ریس انجنیرعامورشاه د سرک جوړولو چارې ستایي او وایي، چې دوی ترې د منظم معال ویش له مخې نظارت کوي. د نومسوري په خبره اړونده شوکت نه چې کوم پلان او نقشه ورکړل شوي، ترڅو وخته يې د خپل ملي احساس او وطندوستي له مخې د سرک د پراختیا او د لوړ کيفيت په خاطر زيات کار کړی دی

د کرېزو وکيلې د قومي شورا غړی خانروال ستايربخان وايي چې د غلام خان سرک او د ترانزېټ د تاسيساتو جوړېدل دوی ته په هره برخه کې کمټور دي، دا ځای يې د دوی په سهيم کې د بې کارۍ مخه نيولې او د هره سيمې خلکو ته د قومي وېش په حجاب د کار کولو او همداراز د وسايطو ايلات خيبر پشتونخوا زندگی می کنند. این درحالی است که مقامات حکومت ایالتی گفته اند که ایجاد کمپ های جدید امکان پذیر نیست و دولت باید به جای این کار و مصرف میلیون ها رویه در این زمینه، با ختم مهلت اقامت مهاجرین در پاکستان، آن ها به کشور شان باز د گردانده شوند. (مرکزی)

د دېرېه توکه همکاره ده د اقتصادي چارو کارپوهان په دې اند دي، چې که چېرې د غلام خان بندر به رسمي توگه لړانزېټ شي، نو د هېواد په اقتصادي حالت به زيات مثبت تاثير وکړي، سوداګريزې چارې به ډېر تېر شي، او پراخې شي، همداراز دخواست ولایت مختلفو قشرونو ته به د کار په زمينه برابره او په ورځيني ژوند کې به له ډېرو اسانتياوو برخمن شي. دخواست خلک چې د ديارسو کالونو راپه دېخوا د غلام خان بندر د لړانزېټ خوښته کوي، د ولايتي ادارې تلاشونه او هڅې ستايي او تمه لري چې د ملي پوځوالي حکومت به ددې لارې د رسمي لړانزېټ په هکله عملي اقدام وکړي. (مرکزي)

افغانستان

The Daily Afghanistan

تاجران ولایت میدان وردک: کار ساختمانی پارک صنعتی باید آغاز شود

ده ها تاجر ولایت میدان وردک در میدان ب عبدالمجید خوگیانی سرپرست این ولایت از او خواستند که کار پارک های صنعتی این لایت را آغاز نمایند خلیل امرخیل نماینده تاجران ولایت میدان وردک گفت گفت: در حال که سنگ تهداب پارک های صنعتی میدان وردک یارسال گذاشته شد ولی تا به حال هیچ کار عملی در این مورد انجام نشده است.وی گفت که در دو ولایت دیگر

جوزجان: برای ۲۲۵ خانواده متضرر از سیلاب ها منازل رهایشی ساخته شد



برای ۲۲۵ خانواده متضرر از سیلاب ها در ولایت جوزجان از جانب دفتر جرمن اگرز اگشن منازل رهایشی ساخته شده است.

سیلاب های جاری شده در ماه نور سال روان حد اقل دو هزار خانواده را در ولسوالی خواجه کوکوه ولایت جوزجان متضرر ساخت که از این شمار هشتمصد خانواده خانه های شانرا از دست داده و متباقی در کنگوری دوم و سوم قرار دارنند.

غلام سخنی " اځگر " معاون دفتر جرمن اگشن میگوید: طبق احصائیه که آنها دارند در این ولسوالی کسانیکه در رفیق متضررین کنگوری اول قرار داشتند برای شان خانه های یکم اتاقه و دو اتاقه با تشناب دهلیز ساخته‌اند.

وی اضافه کرد خانه های دو اتاقه ۲۰۵ باب و یک اتاقه ۳۰ باب میباشد که در اختیار متضررین قرار داده شده است.

په گنټسه او بر علاوه دفتر یمن نیز ۲۲۴ خانه را برای این متضررین ساخته که کار ان نوده فیصد پیش رفته است.

« هر دو دفتر بغاظر اعمار این شلتر با خانه ها یک میلیون دالر امریکایی را به مصرف رسانده که سهم دفتر جرمن اگرز اگشن در قسمت ساخت و ساز این شلتر ها برای آنها مواد غذایی کمک کنند و مشکلات موجوده شانرا رفع سازند.

جرمن اگرز اگشن یک موسسه جرمنی است که در بخش زراعت تطبیقی پروگرام های کار مقابل غذا ، آب رسائی و حالات اضطرار برای مردم کار میدونه. دوازه هزار افغانی پول نقد نیز پرداخت شده که جزو ایمن مصارف به شمار میرود.

در این حال شماری از متضررین سیلاب های این اقدام دفتر جرمن اگرز اگشن

بدخشان: خانواده‌های که در اثر جنگ بیجا شده اند با مشکلات روبرو اند

خانواده‌های که در ولایت بدخشان از اثر ناامنی و درگیری‌های مخالفان مسلح دولت با نبروهای امنیتی افغان از ولسوالی‌های وردوج، جرم، یُمگان بی‌جا شده اند، در ولسوالی بهارک این ولایت در پیش از پایم در خانه‌های کرای می‌بسر می‌برند که با مشکلات فراوان روبرو هستند.

این بی‌جا شده گان در صحبت با رادیو آزادی گفتند که خانه‌های شان به سنگر جنگی مخالفان مسلح دولت تبدیل گردیده و آنان مجبور شده اند که منازل شان را ترک کنند و حالا در این موسم سرده زمستان با کمبود مواد سوخت و مواد غذایی مواجه شده اند.

یک تن از بیجا شده گان در مورد مشکل اش گفت: " همین مردم از اثر جنگ و جدل که در منطقه شان میان طالبان و دولت جریان داشت بی‌جا شده اند که فعلاً با مشکلات زیاد دست و پنجه نرم می‌کنند و این مردم با کمبود مواد سوخت و مواد خوراکه مواجه‌اند."

در عین زمان ډاکټر گل محمد بیدار معاون والی سرپرست بدخشان می‌گوید که بیش از ۲۰۰ قایل از ولسوالی‌های کران و مَنجان، یُمگان جرم، وردوج از اثر درگیری‌های مخالفان مسلح دولت در این ولایت بی‌جاشده‌اند.

بیدار می‌گوید، که از جمله خانواده بدخشان برای ذخیره مواد اولیه در چهار ولسوالی دور دست ولایت بدخشان برای ذخیره مواد اولیه مورد نیاز باشندگان آن ولسوالی ها، اداره جی آی زید بیست گدام اعمار نموده است تا مواد مورد ضرورت در حالات اضطراری در این گدام ها ذخیره‌شود.

عبدالله فایض رئیس اداره سرده میاشت ولایت بدخشان به خبرنگار آژانس باختر گفت دراثر ریزش برف‌های سنگین اخیر درولایت بدخشان راه مواصلاتی ده ولسوالی این ولایت به روی ترافیک مسدود شده است. رئیس سرده میاشت اضافه

گدام ها برای ذخیره مواد اولیه در چهار ولسوالی ساخته شد

در چهار ولسوالی دور دست ولایت بدخشان برای ذخیره مواد اولیه مورد نیاز باشندگان آن ولسوالی ها، اداره جی آی زید بیست گدام اعمار نموده است تا مواد مورد ضرورت در حالات اضطراری در این گدام ها ذخیره‌شود. عبدالله فایض رئیس اداره سرده میاشت ولایت بدخشان به خبرنگار آژانس باختر گفت دراثر ریزش برف‌های سنگین اخیر درولایت بدخشان راه مواصلاتی ده ولسوالی این ولایت به روی ترافیک مسدود شده است. رئیس سرده میاشت اضافه نمایندند . (باختر)

صحت و سلامت

خواص شگفت‌انگیز کیوی



اگر تا به حال کینو را فقط به خاطر ویتامین C بالای آن و پیشگیری از سرماخوردگی مصرف می‌کردید می‌توانید کیوی را جایگزین آن کنید. ویتامین C موجود در کیوی ۲ برابر کیوی، ۶ برابر لیمو ترش و میزان مواد مغذی آن ۸ برابر سیب است.

کیوی در اصل متعلق به کشور چین است، اما اکنون مردم سراسر دنیا این میوه را مصرف می‌کنند. ایتالیا، نیوزلند، چین، فرانسه و جاپان جزو بزرگ‌ترین تولیدکنندگان کیوی محسوب می‌شوند. این میوه به نام‌های متعددی نامیده می‌شد تا این که در سال ۱۹۵۹ نام کیوی برای آن انتخاب شد (کیوی برگرفته از نام پرند ه‌ی پرواز بومی نیوزلند است). در سال ۱۹۷۴ نام کیوی به صورت نام رسمی تجاری این میوه درآمد.

کیوی چه دارد:

کیوی منبعی غنی و سرشار از ویتامین C است و مقدر ویتامین C آن از کینو نیز بیشتر است. همچنین دانه‌های سیاه آن حاوی ویتامین D است. کیوی همچنین دارای ویتامین A، ای ویتامین‌های B، B۲، B۳ فولیک اسید و سایر ویتامین‌های گروه B است. کیوی از میوه‌های بسیار کم‌کالری است. در ۱۰۰گرم کیوی ۶۱ کالری وجود دارد و از جهت میزان کالری همدریف زردآلو و نارنگی است. در ۱۰۰ گرم کیوی ۲۳۱ میلی‌گرم نشایم، ۲۶ میلی‌گرم کلسیم و ۲۰ میلی‌گرم فسفر وجود دارد. مقدار نشایم آن از کبله کمتر است، اما در مقابل از میزان مگنیزیم بسیار بالایی برخوردار است همچنین دارای مس، آهن و فسفر است.

پشمالوی رخصایت: کیوی دارای مواد غذایی بالا و میزان کالری بسیار پایینی است، به این خاطر در رده میوه‌های بسیار مفید قرار دارد. این میوه به دلیل خاصیت کاهندگی که بر سطح تری‌گلیسرید دارد، از غلظت خون می‌کاهد و از تنگ شدن عروق و بروز انواع سکنده‌ها جلوگیری می‌کند.کیوی با داشتن آنتی‌اکسیدان فراوان خاصیت ضدسرطانی بسیاری دارد و امکان مبتلا شدن به بعضی از سرطان‌ها را کاهش می‌دهد.

مصرف زردک می‌تواند از ضعیف شدن پنهانی جلوگیری کند. حتفا این چمله را بارها شنیده‌اید، اما شاید تا به حال نشنیده باشید که کیوی هم چنین خاصیتی دارد. کیوی با داشتن بیش‌سازهای ویتامین A همچنین ویتامین E و C موجب حفظ سلول‌های دستگاه بینایی می‌شود. ویتامین C موجود در کیوی موجب تقویت سیستم حفاظتی بدن می‌شود. کیوی منبع خوبی برای پتاشیم و کلسیم است. پتاشیم باعث کاهش فشار خون می‌شود. کیوی ادرار آور است. به علت کالری پایین افرادی که تصمیم به کاهش وزن خود دارند می‌توانند این میوه را مصرف کنند.

بعد از خوردن غذاهای گوشتی قدری اسید معده ختنی می‌شود. در این شرایط آنزیم‌های کیوی می‌توانند صدت کوتاهی فعالیت کنند و این زمان کافی است که مواد پروتئینی به وسیله این آنزیم‌ها به قطعات کوچک‌تر و قابل هضم تبدیل و تجزیه بشوند. این امر، عمل هضم غذاهای سنگین در معده را آسان می‌کند، لذا خوردن کیوی به همراه غذاهای گوشتی برای هضم آسان‌تر غذا توصیه می‌شود.

چند نکته:
۱- کیوی خام نیز دارای مقداربی زیادی آنزیم به نام پاپایین است که از نظر تجاری برای نرم کردن گوشت مفید است، اما احتمال دارد برای بعضی از افراد آلرژی‌زا باشد. بویژه افرادی که به آناناس حساسیت دارند مستعد حساسیت به این میوه هم هستند.

۲- کیوی را می‌توانید در های اتاق نگهداری کرده، آن را به مدت چند روز ذخیره کنید.
۳- هرگز کیوی را کنار سیب و ناک قرار ندهید. کیوی به هنگام رسیدن مقداری گاز اتیلن از خود متصاعد می‌کند این گاز باعث رسیدن میوه‌های دیگری چون سیب و ناک می‌شود، لذا نباید محل نگهداری کیوی با سایر میوه‌ها یکی باشد.

۴- در هنگام خرید کیوی اگر بر اثر فشار جزئی، نرمی زیر دستان خود احساس کردید از خریدن آن صرف‌نظر کنید.

۵- کیوی دارای افزالات است. این ترکیب می‌تواند موجب سنگ کلیه شود. به این علت این میوه برای افرادی که مستعد سنگ کلیه و سنگ کیسه صفرا هستند باید با احتیاط مصرف شود.

۶- افزالات موجود در کیوی مانع جذب کلسیم می‌شود. به این علت بهتر است ۲ تا ۳ ساعت قبل و بعد از مصرف لبلیات این میوه را میل نکنید تا مانع جذب کلسیم نشود.

۷- کیوی طبعی گرمی داردی پوستی نرم و برنزی رنگ بوده و گوشت آن به رنگ طلایی است. ارزش تجاری این نوع کیوی از انواع سبز بیشتر است.

۸- کیوی را می‌توانید حلقه کرده و خشک کرده و به جای خوردن چیپس، کیوی خشک شده میل کنید.

صحت کردن با نوزادان آنها را اجتماعی می کند

دانشمندان دانشگاه نورث‌وسترن در ایلینویز و دانشگاه نیویورک، مدعی‌اند حرفزدن با نوزادان زیر یک سال، به آن‌ها در دوست‌یابی کمک کرده و این کودکان را باهوش‌تر می‌کند زیرا دنیای اطرافشان را بهتر درک خواهند کرد.

په گفته دکتر «آنتنا ولومائوس» از دانشگاه نیویورک، گوش‌دادن به صحبت‌ها، کسب توانایی‌های بنیادین روانشناختی اجتماعی و شناختی نوزدان را ارتقا می‌بخشد و این توانایی‌ها اساس یادگیری‌های بعدی آن‌ها در زندگی را تشکیل می‌دهند.

محققان در این باورند نوزادانی که در معرض مکالمه‌های انسانی بیشتر قرار می‌گیرند، نسبت به هم‌سن‌وسال‌هایشان در گوش‌دادن به صداهای جالب بهتر عمل می‌کنند. این موضوع به آن‌ها امکان انتخاب افراد برای برقراری ارتباط و همچنین دریافت اطلاعات درباره محیط اطرافشان را آسان‌تر می‌کند.

به گفته یروففسور «ساندرا واگسمان» از دانشگاه نورث‌وسترن، زمانی که نوزدان به زبان گوش می‌دهند، توجهشان به اشیا و رخدادهای دنیای اطراف افزایش می‌یابد و این امر یادگیری سریع آن‌ها را ارتقا می‌بخشد. بنا بر اعلام این محققان، نوزادان دو یا سه ماهه نه تنها عاشق گوش‌دادن به سه کلام هستند، بلکه روابط اجتماعی و شناختی بنیادین بهتری را در گوش‌دادن به صحبت‌ها (بیش از هر بافت دیگری) یاد می‌گیرند.

